
 

Žádost o uvolňování z vyučování – Nový občanský zákoník §32 

Žádám o uvolňování mého syna/dcery ……………………………………………………………………………………. 

z vyučování dne ……………………………………………………………………………. od …………………………. hodin 

Důvod ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Beru na vědomí, že škola za jeho/její bezpečnost a zdraví po dobu nepřítomnosti nezodpovídá. Jeho/její 

odchod i návrat do školy bude zaznamenán v třídní knize. Zákonný zástupce má možnost udělit svému 

nezletilému dítěti souhlas, aby samo za sebe rozhodovalo (pouze běžné záležitosti vzhledem k jeho 

rozumové a volní vyspělosti a jeho věku). Nutný je důkaz o udělení této pravomoci stvrzený podpisem 

zákonného zástupce, který si může vyučující ověřit na telefonním čísle: …………………..……………………

   

  .………………………………………………………. 
          podpis zákonného zástupce 

 

Žádost o uvolňování z vyučování – Nový občanský zákoník §32 

Žádám o uvolňování mého syna/dcery ……………………………………………………………………………………. 

z vyučování dne ……………………………………………………………………………. od …………………………. hodin 

Důvod ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Beru na vědomí, že škola za jeho/její bezpečnost a zdraví po dobu nepřítomnosti nezodpovídá. Jeho/její 

odchod i návrat do školy bude zaznamenán v třídní knize. Zákonný zástupce má možnost udělit svému 

nezletilému dítěti souhlas, aby samo za sebe rozhodovalo (pouze běžné záležitosti vzhledem k jeho 

rozumové a volní vyspělosti a jeho věku). Nutný je důkaz o udělení této pravomoci stvrzený podpisem 

zákonného zástupce, který si může vyučující ověřit na telefonním čísle: …………………..……………………

   

  .………………………………………………………. 
          podpis zákonného zástupce 

 


